
 
 

 

WARMIŃSKO- MAZURSKA AGENCJA ROZWOJU REGIONALNEGO S.A. W OLSZTYNIE 

ogłasza nabór wniosków  

Produkt Finansowy Regionalna pożyczka inwestycyjna dla MŚP 

 

na podstawie Umowy wdrażania NR ZP.6.3/79/2025 Strategii Inwestycyjnej Zasobów Zwróconych 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2033 w części pochodzącej z instrumentów inżynierii 
finansowej Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013, zawartej w dniu 16.07.2025 
r., pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim oraz Warmińsko-Mazurską Agencją Rozwoju 
Regionalnego S.A. w Olsztynie. 
 
Alokacja wynosi łącznie 28.000.000,00 zł. 
 

Regionalna pożyczka inwestycyjna dla MŚP udzielana jest ze środków udostępnionych przez Województwo 

Warmińsko-Mazurskie z przeznaczeniem na wzrost konkurencyjności oraz wzmocnienie potencjału 

inwestycyjnego firm poprzez ułatwienie dostępu do zewnętrznego finansowania w postaci pożyczek. 

Przedsięwzięcia finansowane Jednostkową Pożyczką muszą spełniać co najmniej 1 z poniższych celów: 

1. zwiększenie skali działania przedsiębiorstwa oraz wzrost zasięgu oferowanej oferty/usługi i tym 

samym zakładanych przychodów, 

2. zwiększenie ilości miejsc pracy w wyniku realizacji inwestycji, 

3. zwiększenie innowacyjności MŚP (innowacji produktowych, procesowych i organizacyjnych) tj. 

wdrożenie innowacji przynajmniej na poziomie przedsiębiorstwa, rozwiązań dotychczas niestosowanych w 

przedsiębiorstwie, które przyczynią się do podniesienia konkurencyjności firmy na rynku, 

4. optymalizację procesów, dzięki którym nastąpi redukcja kosztów lub emisji zanieczyszczeń. 

 

Wnioski o udzielenie pożyczki można składać od dnia 02 lipca 2026 r. w trybie ciągłym, do momentu, kiedy 

suma kwot wnioskowanych pożyczek przekroczy poziom 150% środków (tj. kwotę 42.000.000,00 zł), 

przewidzianych w ramach Produktu Finansowego. W przypadku przekroczenia tej kwoty, WMARR S.A. w 

Olsztynie zamieści stosowne ogłoszenie na stronie internetowej Agencji:  www.wmarr.olsztyn.pl.  

 

Wniosek o udzielenie pożyczki wraz z załącznikami określonymi przez Agencję w Wykazie dokumentów, które 

należy załączyć do wniosku o pożyczkę, należy: 

1) złożyć w sekretariacie Agencji od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 - 15:30 lub przesłać pocztą 

za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, bądź przesyłką kurierską na adres Agencji lub 

2) przesłać elektronicznie na adres: pozyczki@wmarr.olsztyn.pl w przypadku dokumentów 

podpisanych przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

W przypadku wyczerpania środków w ramach Produktu Finansowego, kolejne wnioski nie będą przyjmowane, 

a wnioski oczekujące w kolejce nie będą poddawane ocenie, o czym Wnioskodawca zostanie poinformowany 

na piśmie.   

 

Wnioski o udzielenie pożyczki podlegają ocenie według kolejności wpływu, z tym zastrzeżeniem, że na termin 

końcowej oceny wniosku wpływ ma kompletność złożonej przez Wnioskodawcę dokumentacji. Oznacza to, że 

http://www.wmarr.olsztyn.pl/
mailto:pozyczki@wmarr.olsztyn.pl


 

ocena wniosku niekompletnego złożonego wcześniej, zostanie przeprowadzona po ocenie wniosku 

kompletnego złożonego później. W takiej też kolejności będą podejmowane przez Zarząd Agencji decyzje w 

sprawie udzielenia bądź odmowy udzielenia pożyczki.  

  

DLA KOGO 

 

Pożyczkę otrzymać mogą: mikro, mali i średni przedsiębiorcy, realizujący inwestycję na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego, posiadający w województwie warmińsko-mazurskim siedzibę lub oddział. 

 

NA CO 

 

1) zakup materiałów i robót budowlanych w związku z budową, rozbudową, przebudową przedsiębiorstwa, 

2) zakup środków trwałych, w tym maszyn, urządzeń, technologii, sprzętu biurowego, z wyłączeniem z 

finansowania zakupu środków transportu – pojazdów mechanicznych z podgrupy KŚT 74, 

3) zakup nieruchomości przeznaczonej na cele inwestycyjne (bezpośrednio związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, z wyłączeniem z finansowania: zakupu nieruchomości przeznaczonych do 

obrotu lub stanowiących lokatę kapitału, zakupu nieruchomości mających przeznaczenie mieszkalne, 

zakupu apartamentów (w tym aparthotel, condohotel), zakupu lub budowy nieruchomości z 

przeznaczeniem na wynajem krótkoterminowy (np. hotele, pensjonaty) składających się z mniej niż 10 

pokoi hotelowych/noclegowych), zakupu lub budowy nieruchomości przeznaczonych na wynajem 

długoterminowy, 

4) zakup wartości niematerialnych i prawnych, 

5) zakup wyposażenia, 

6) zakup aktywów obrotowych, tj. zapasów, towarów, materiałów, produktów gotowych, półproduktów, 

jako część inwestycji finansowanej pożyczką, 

7) działania promocyjne (udział w targach, stworzenie strony internetowej/platform zakupowych), jako część 

inwestycji finansowanej pożyczką, 

8) zakup usług obcych związanych z transportem i montażem wydatków, o których mowa powyżej. 

 

Szczegółowy zakres kosztów kwalifikowanych wraz z wykluczeniami i ograniczeniami znajduje się w 

Regulaminie udzielania pożyczek. 

 

WARUNKI UDZIELENIA POŻYCZKI 

 

Minimalna wartość pożyczki 200.000,00 zł 

Maksymalna kwota pożyczki 10.000.000,00 zł.  

Maksymalny okres spłaty 120 miesięcy. 

Dopuszcza się możliwość karencji w spłacie raty kapitałowej w terminie do 12 miesięcy od dnia uruchomienia 

Jednostkowej Pożyczki. 

 

OPROCENTOWANIE 

 

Jednostkowe Pożyczki mogą być oprocentowane na warunkach korzystniejszych niż rynkowe albo na 

warunkach rynkowych.  

 



 

Oprocentowanie Jednostkowej Pożyczki na warunkach korzystniejszych niż rynkowe jest stałe w całym 

okresie jej obowiązywania i wynosi 1,5%. 

 

Oprocentowanie Jednostkowej Pożyczki na warunkach korzystniejszych niż rynkowe możliwe jest po 

spełnieniu jednego z warunków, o których mowa w Regulaminie udzielania pożyczek. 

 

Oprocentowanie na warunkach rynkowych ustalane jest w wysokości stopy referencyjnej obliczanej przy 

zastosowaniu obowiązującej stopy bazowej oraz marży ustalonej w oparciu o Komunikat Komisji Europejskiej 

z dnia 19 stycznia 2008 r. w sprawie zmiany metody ustalania stóp referencyjnych i dyskontowych lub 

komunikatu zastępującego.  

 

Regulamin udzielania pożyczek, formularz wniosku o udzielenie pożyczki oraz formularze dokumentów 

stanowiących załączniki do wniosku, według wzorów określonych przez Agencję, a także wykaz dokumentów 

niezbędnych do rozpatrzenia wniosku o udzielenie pożyczki dostępne są w siedzibie Agencji oraz na stronie 

internetowej Agencji:  www.wmarr.olsztyn.pl 

 

W związku z koniecznością realizacji wskaźnika „liczba udzielonych wsparć MŚP” wynikającego ze Strategii 

Inwestycyjnej Zasobów Zwróconych Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2023-2033 w ramach 

naboru wniosków planowane jest udzielenie co najmniej 14 wsparć MŚP. W związku z tym Agencja udzieli 

wsparcia w postaci pożyczek w ilościach przyporządkowanych do przedziałów kwotowych - zgodnie z poniższą 

tabelą. 

 

L.p. Przedział kwotowy (w zł) Ilość udzielonych pożyczek (w szt.) 

1 200.000,00 zł – 500.000,00 zł 6 

2 500.000,01 zł – 1.000.000,00 zł 3 

3 1.000.000,01 zł – 2.000.000,00 zł 2 

4 2.000.000,01 zł – 5.000.000,00 zł 2 

5 5.000.000,01 zł – 10.000.000,00 zł 1 

 RAZEM 14 

 

 

W przypadku, kiedy w danym przedziale kwotowym nie będzie możliwości udzielenia pożyczki w ilości jemu 

przyporządkowanej, zwiększeniu ulega ilość udzielonych pożyczek w innych przedziałach kwotowych. Efektem 

tego może być ilość udzielonych pożyczek odbiegająca od założeń ujętych w tabeli powyżej w poszczególnych 

przedziałach kwotowych. 

W przypadku udzielenia pożyczek w łącznej ilości wskazanej w tabeli powyżej, przy jednoczesnym braku 

wykorzystania środków na udzielanie pożyczek, zwiększeniu ulega ilość udzielonych pożyczek w innych 

przedziałach kwotowych. 

Zarząd Agencji może podjąć decyzję o udzieleniu pożyczki w niższej kwocie niż wnioskowana - pod warunkiem 

dostępności środków na udzielanie pożyczek.  

W sytuacji odrzucenia wniosku o udzielenie pożyczki lub odmowy udzielenia pożyczki, przy jednoczesnej 

dostępności środków na udzielanie pożyczek, oceną objęty zostaje następny wniosek według kolejności 

wpływu.     

 

http://www.wmarr.olsztyn.pl/


 

Wnioski o udzielenie pożyczki podlegają ocenie według kolejności wpływu w danym przedziale kwotowym, z 

tym zastrzeżeniem, że na termin końcowej oceny wniosku wpływ ma kompletność złożonej przez 

Wnioskodawcę dokumentacji. Oznacza to, że ocena wniosku niekompletnego złożonego wcześniej, zostanie 

przeprowadzona po ocenie wniosku kompletnego złożonego później. W takiej też kolejności będą 

podejmowane przez Zarząd Agencji decyzje w sprawie udzielenia bądź odmowy udzielenia pożyczki.  

 

 

Pytania prosimy kierować na adres Agencji lub: 

e-mail:  wmarr@wmarr.olsztyn.pl 

tel.:  89 521 12 79, 89 521 12 89        
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